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ประกาศกระทรวงการคลัง 
เร่ือง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากร 

สําหรับเขตการค้าเสรีอาเซียน - ออสเตรเลีย - นิวซีแลนด์ 
 
 

เพื่อปฏิบัติตามข้อผูกพันตามความตกลงเพื่อจัดตั้งเขตการค้าเสรีอาเซียน - ออสเตรเลีย - นิวซีแลนด์  
(Agreement  Establishing  the  ASEAN - Australia - New  Zealand  Free  Trade  Area)  และ
ข้อผูกพันตามพิธีสารว่าด้วยการนําพิกัดศุลกากรฮาร์โมไนซ์อาเซียนมาใช้อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  
๑๔  แห่งพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไข
เพิ่มเติมพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  (ฉบับที่  ๘)  พ.ศ.  ๒๕๕๗  รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรีออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้   

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกประกาศกระทรวงการคลัง  เร่ือง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากร
สําหรับเขตการค้าเสรีอาเซียน - ออสเตรเลีย - นิวซีแลนด์  ลงวันที่  30  ธันวาคม  พ.ศ.  2559 

ข้อ ๒ ให้ยกเว้นอากรและลดอัตราอากรสําหรับของในภาค  ๒  แห่งพิกัดอัตราศุลกากร 
ท้ายพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  
(ฉบับที่  ๖)  พ.ศ.  ๒๕๕๙  ที่มีถิ่นกําเนิดจากประเทศสมาชิกสมาคมประชาชาติแห่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้  
ออสเตรเลีย  และนิวซีแลนด์  ตามบัญชีท้ายประกาศน้ี 

ข้อ ๓ การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรตามข้อ  ๒  ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และเง่ือนไข  
ดังต่อไปนี้ 

(๑) ให้ผู้นําของเข้าแสดงหนังสือรับรองถิ่นกําเนิดสินค้า  (Form  AANZ)  ที่ออกตามความตกลง
เพื่อจัดตั้งเขตการค้าเสรีอาเซียน - ออสเตรเลีย - นิวซีแลนด์  ยกเว้นการนําเข้าของที่มีราคา  เอฟ  โอ  บี  
ไม่เกินสองร้อยดอลลาร์สหรัฐ  ไม่ต้องย่ืนหนังสือรับรองถิ่นกําเนิดสินค้า  (Form  AANZ)   

(2) ในกรณีที่ผู้นําของเข้าไม่สามารถแสดงหนังสือรับรองถิ่นกําเนิดสินค้า  (Form  AANZ)  
ก่อนนําของออกจากอารักขาของศุลกากร  แต่ประสงค์จะใช้สิทธิพิเศษทางภาษีศุลกากรในการขอยกเว้น
อากรหรือลดอัตราอากรศุลกากร  ให้แจ้งความประสงค์  และชําระค่าอากรในอัตราปกติไปก่อน 

ข้อ ๔ ผู้นําของเข้าต้องปฏิบัติตามพิธีการที่อธิบดีประกาศกําหนด   
ข้อ ๕ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  13  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2560  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๐  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
อภิศักดิ์  ตันติวรวงศ์ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 


